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Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 26.6.2024 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
 

 

Dvacet let ….  

Drazí přátelé, obracím se na vás s oznámením, že v tomto měsíci červnu 

oslavím krásné kulaté výročí: dvacet let od jáhenského svěcení. Bylo to v červnu 

roku 2004 a z rukou pomocného biskupa Josefa Hrdličky jsme my studenti 

a bohoslovci Arcibiskupského kněžského semináře přijali tuto svátost. V tu dobu 

jsme měli za sebou zvládnutí státnic z teologie a pedagogiky a obhájenou 

diplomovou práci. Mnozí jsme netušili, kam se budeme z Olomouce stěhovat 

a co nás vlastně v životě čeká. Jáhenská činnost zahrnuje službu a tak jsme byli 

posláni sloužit. Já nejprve dostal „povolávací rozkaz“ neboli dekret 

do Hanušovic, kam jsem si okamžitě nechal nastěhovat své osobní věci pečlivě 

napěchované do banánových krabic. Bylo toho plné osobní auto. A při 

promocích mi tehdejší generální vikář P. Milán Kouba 

sdělil, že se budu stěhovat. Já mu na to, že už jsem se 

přestěhoval a on se překvapeně zeptal: „Kam ses 

přestěhoval?“ „No do Hanušovic.“ „Tak, milý 

Petře, budeš se stěhovat, ale do Hranic.“ 

No a tak jsem si pro banánové krabice, 

ještě nevybalené, jel tentokrát 

půjčeným autem za panem farářem 

Dolákem do Hanušovic. Byl trochu 

smutný, že moje angažmá 

v Hanušovicích skončilo dřív, než 

začalo a on zůstane bez pomocníka. 

Tak to vidíte, jak to v církvi chodí. 

Nevíte dne ani hodiny. A nic není 

na stálo.  
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Svou jednoletou jáhenskou praxi jsem si odsloužil v Hranicích u faráře 

a děkana Jiřího Doležela. Byl to rok intenzivní služby. Služba v nemocnici, 

v Domově Důchodců, v lázních, ve školách, křtiny, pohřby, smuteční síň, 

vesnice v děkanátu, práce s mládeží, dětské mše každou neděli, prostě holka 

pro všechno. Kromě toho jsem s kaplanem Pavlem Bilinským, navštívil snad 

každého farníka v Hranicích nebo i na vesnicích. Tolik lidí jsem za celý život 

nepoznal, jako v Hranicích. Byli jsme mladí a nevybouření. Jedna vtipná 

historka se odehrála hned na začátku s mládeží. Na konci léta 2004 se vedoucí 

mládeže Renata rozhodla, že mě seznámí 

s hranickou mládeží neformálním způsobem u nich 

doma na mejdanu, aby nikdo nevěděl, kdo jsem. 

Sešli jsme se u nich ve vile a bylo tam dobrých 

pětadvacet mladých ze spolča. Skákali jsme 

do bazénu, popíjeli pivo a pojídali donesené 

dobroty. Všichni byli netrpěliví a nervózní, kdy ten 

nový jáhen přijde a jaký asi bude. Já jsem zůstal 

v utajení a nesmírně jsem se bavil. A pak asi 

po dvou hodinách čekání na nového jáhna řekla 

Renata: „Tak bych vám chtěla představit našeho 

nového jáhna, je to tady Petr.“ A ukázala na mě. 

V tom momentě všichni znehybněli a vytřeštěnýma 

očima hleděli nechápavě na mě. Mysleli si, že jsem Renatin přítel a nikoho 

nenapadlo, kdo skutečně jsem. Prostě to bylo obrovské překvapení. Neuvěřitelně 

rychle mě vzali mezi sebe. A já jsem nemusel podnikat žádné složité kroky, 

abych se k nim přiblížil a trochu je poznal. To byla roční praxe jáhenství 

v Hranicích. Nesmírně pestrá. Už tam jsem ale pociťoval občas velkou únavu.  

„Když je člověk mladý, tak jde všechno samo, ale počkej, až zestárneš, 

to teprve začne fuška.“ Říkávali staří kněží mladým kaplanům. Musím 

to potvrdit. Když jsem začínal působit jako duchovní 

v církvi, bylo mi jednatřicet let. Šlo to samo. Teď už to 

samo nejde. Za těch dvacet let jsem zjistil, co mi jde 

a na co mám talent a charisma. A taky jsem zjistil, 

co mi moc nejde a k čemu obdarování nějak nemám 

anebo to nedokážu rozvinout. Je toho dost, 

co neumím. Čekal jsem, že některé věci půjdou dál tak 

nějak samy a že to bude vypadat čím dál líp. Ale život 

ukazuje realitu a člověk ji musí přijmout. Totiž pravdu 

o sobě samém. To je někdy docela těžké. Avšak je 

dobré, že už se člověk po těch letech docela zná.   
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Když se dívám zpátky, pak mě mnohé těší. Zažil jsem spoustu krásných 

momentů a navštívil díky církvi spousty zajímavých míst. Díky službě v církvi 

se mnohé vybudovalo a podařilo. Já jsem se setkal s velkou řádkou úžasných 

lidí. Někteří jsou skutečné vzory a majáky. A se službou se prostě dokázali 

ztotožnit, stala se jejich podstatou bytí. To se musím stále učit. Jsou však i věci, 

za které se stydím a které mě mrzí. Že už pociťuji únavu a možná trpím 

syndromem vyhoření a nejsem už schopen vás něčím novým nadchnout 

či překvapit. Že farnosti chtě nechtě za mého působení něčím strádají a trpí 

nedostatkem. Co neumím, víte dobře za ty roky také vy sami. Proto chci říct 

hlasitě, že vás nechci držet jako rukojmí svého pohodlí a neochoty se zvednout 

a stěhovat se jinam. Ano, nechci vás držet jako 

rukojmí. Pokud nejste spokojeni s mojí službou, máte 

plné právo to říci novému arcibiskupovi Josefovi 

a požádat ho o změnu anebo to říct rovnou mně. 

V Dolním Újezdě sloužím teprve čtyři roky, ale 

v Jezernici, v Loučce a v Podhoří mě znáte už těch 

neuvěřitelných dvacet let.  

Děkuji vám všem, že se mnou, nehodným 

služebníkem, už tolik roků trpíte moje chyby 

a nedostatky a přesto jste neztratili víru a dokonce vaše 

víra, naděje a láska roste. Modlím se za to, aby nám 

Pán ukazoval ve světle Ducha Svatého směr a dával nám sílu kráčet dál za ním. 

Dvacet roků od jáhenského svěcení mi dává příležitost, abych děkoval Bohu, 

ale také vám, že mi vás dal jako moji velkou rodinu.  Deo gratias.   

Padre Pedro 
 

 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITY PAPEŽE FRANTIŠKA 
 

Měsíc červen 

Úmysl papeže:  

Za všechny, kdo jsou na útěku ze své vlasti 

Modleme se, aby ti, kdo prchají před válkou nebo hladem a jsou nuceni 

podnikat cesty plné nebezpečí a násilí, našli v hostitelských 

zemích laskavé přijetí a nové životní příležitosti. 

Národní úmysl:  

Za volby do Evropského parlamentu 

Modleme se, aby poslanci zvolení 

do Evropského parlamentu respektovali přirozený 

řád vepsaný Bohem do stvoření a usilovali 

o opravdovou spravedlnost.  
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Sbírky květen:  
 

 5.5. 
Pronásledovaní 

křesťané 

19.5. 
Církevní 

školství 

26.5. 
Opravy 

Dolní Újezd  2.210,- 2.604,- 

Jezernice 1.500,- 1.400,- 1.800,- 

Loučka 400,- 1.000,- 5.900,- 

Podhoří 910,- 1.000,- 1.300,- 

 
Sbírky červen: 

16.6. –  opravy 

SBÍRKY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BLAHOPŘÁNÍ 
 

V měsíci dubnu oslavila významné životní výročí naše farnice, paní Marie 

Kovaříková z Tupce. K narozeninám jí dodatečně přejeme všechno nejlepší, 

hlavně pevné zdraví, štěstí, životní pohodu, elán, optimismus, ale především 

Boží požehnání a ochranu Panny Marie. Paní Kovaříková, přejeme vám hodně 

pěstitelských úspěchů a ať vám to tancuje jako dosud   

Farníci z Dolního Újezdu 
 

Se zpožděním, zato s větším potěšením, přejeme 

paní Novákové k 75. narozeninám, Jirkovi Tylichovi 

k 20. a Mariovi  Tvrdoňovi k 25. narozeninám. 

Dále pak v červnu oslaví 65 let paní Bohunka 

Čočková. Všem vyprošujeme stálé 

zdraví, boží požehnání a ochranu Panny 

Marie do dalších let.     

Farníci z Loučky 
 

V červnu popřejeme paní Ivance Radové z Uhřínova 

k jejím sedmým kulatinám. Přejeme jí pevné zdraví, ochranu Panny Marie, 

rukám klid, stálou pohodu a spoustu dobrých a vydařených pochutin. Dále 

společných dvacet budou slavit Johana a Jáchym Luptovcovi. (Pěkně na půl 

rovným dílem) Přejeme jim, aby, když letos půjdou k 1. svatému přijímání, 

zakoušeli radost a požehnání od Pána.  

Farníci z Podhoří 

 

Všem dárcům upřímné  

Pán Bůh zaplať. 
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CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

 (DoÚ – Dolní Újezd, Jez – Jezernice, Lou – Loučka, Pod – Podhoří) 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

od 1.6. všude  Možnost zapsat si mše svaté na 2. pololetí 

1.6. Lou 8:00 První sobota v měsíci 

2.6. Pod 10:00 
Společné slavení Božího Těla na výletišti, 

poté je nachystáno občerstvení a živá hudba 

7.6. Jez 17:00 Noc kostelů 

12.6. Jez 18:00 KPK – Kafeteze pro každého 

13.6. Pod 19:00 Porada Trianglu na kytarovou mši 

16.6. Všude Celý den Den otců 

16.6. Lou 9:30 Poutní mše u kapličky ke sv. Antonínu 

23.6. U nás Po mši Žehnání dopravních prostředků 

26.6. Pod 18:00 Redakce farního časopisu 

30.6. Pod 11:00 Kytarová mše 

30.6. Pod 11:00 1. svaté přijímání 

1.7.-31.8. ČR  HURÁ NA PRÁZDNINY 

6.7. Jez 8:00 První sobota v měsíci 
 

 

NOC KOSTELŮ V JEZERNICI 
 

Kostel svatého Martina vás srdečně zve do svého nitra v pátek 7.6.2024. 

V 17:00 bude mše svatá, od 18:00 je možnost volné prohlídky kostela a věže, 

fotografií z rekonstrukcí kostela a výstava liturgických předmětů. Můžete se také 

těšit na košt nejen mešních vín. V 19:00 budou zvučet zvony. Program doplní 

v 19:30 hudební pásmo varhan a jiných nástrojů. Povídání o kostele 

a videoprojekce bude ve 20:00.  

Ve 21:00 kostel uzavře své brány. V průběhu noci kostelů je přichystána 

hra pro děti. Těšíme se na vás.    farnost Jezernice 
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Povídají si dva faráři:  

„Ze všech sportovců 

mám nejradši cyklisty.“  

„A proč?“  

„Protože se starají 

o svoje duše.“ 

ADOPCE NA DÁLKU 
 

Po ukončení programu s indickým chlapcem 

Manikanthou, se pastorační rady dohodly na adopci 

nového dítěte. Losovalo se a vyhrála dívka z Ugandy. 

Jmenuje se Innocent Lakot, je jí 

22 let, studuje ve škole sester 

Neposkvrněného početí, chtěla 

by se stát učitelkou a řádovou 

sestrou. Otec již zemřel, matka 

je pomocnicí v zemědělství, 

má 5 sourozenců (4 bratry 

a 1 sestru). Baví ji pohyb, tance, 

fotbal, volejbal, ráda čte a má 

ráda dochvilnost. 

 

 

PODPORA MARY’S MEALS NA KOLECH 
 

 

 

Sice už tuto organizaci 

znám delší dobu, ale teprve nedávno jsem zjistil, jaké různé podpůrné programy 

zajišťují. Například aktivita Move for hope, tedy hýbej se pro naději. Jedná se 

o to, že v měsíci květnu, Mariině měsíci, se mohou běžci nebo cyklisté 

zaregistrovat do pomyslného závodu a zaplatit startovné ve výši pět set padesáti 

korun, tato částka odpovídá ročnímu výživnému ve škole na jedno dítě v chudém 

světě. Navíc existují sponzoři, kteří za každý uběhnutý nebo ujetý kilometr 

přidávají dohodnuté částky. Tato fotografie pochází z naší nedělní vyjížďky 

na podporu tohoto díla. Takže chcete-li, můžete se přidat v květnu příštího roku.  

Padre Pedro  
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ŽEHNÁNÍ POLÍM 
 

V neděli 28.4. jsme se sešli k modlitbě u kříže pod lípou, kde otec Petr 

požehnal polím. Proto se nyní nemusíme bát, že by nebyla úroda   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TROCHU HUMORU  

 

 

 

 

  

Na počátku stvořil Bůh nebe a zemi. 

Všechno ostatní je made in China.  

 

„Kde žije Bůh?“  

„U nás v koupelně.“  

„Jak to?“  

„Táta ráno vždycky buší na dveře 

a volá: ‚Pane bože! Ty jsi tam 

ještě?!‘“  

 

Pilát potká Ježíše a řekne mu:  

„Já jsem Pilát.“  

A Ježíš na to odpoví:  

„Pilát? Jako ten z Kalibiku?“  

 

Zloděj je ve zpovědnici, zároveň 

krade farářovi hodinky a zpovídá se:  

Říká: „Já kradu!“  

Farář říká: „Snad kradl jsem!“  

Zloděj: „Ukradl jsem hodinky!“  

Farář: „Tak je vrať!“  

Zloděj: „Tady je máte.“  

Farář: „Já je nechci. Vrať je 

majiteli.“  

Zloděj: „Ale on je nechce!“  

Farář: „Tak si je nech!“ 

http://28.4.jsme/
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ROZPIS BOHOSLUŽEB 

 

Datum Den Dolní Újezd Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

2.6. Ne    10:00 
Těla a Krve Páně 

(adorace Dolní Újezd) 

3.6. Po 17:30    Sv. Karel Lwanga a druhové 
5.6. St   16:30  Sv Bonifác 
6.6. Čt    18:00 Vigilie ze slavnosti 
7.6. Pá  17:00   Nejsv. Srdce Ježíšovo 
8.6. So 8:00 18:00    

9.6. Ne 9:30  8:00 11:00 
10. neděle v mezidobí 

 (adorace Jezernice) 

10.6. Po 17:30    10. týden v mezidobí 
12.6. St   16:30   
13.6. Čt    18:00 Sv. Antonín Paduánský 
14.6. Pá  17:00    
15.6. So 8:00 18:00    

16.6. Ne 8:00  
9:30 

kaple 
11:00 

11. neděle v mezidobí 
(adorace Loučka) 

17.6. Po 17:30    11. týden v mezidobí 
19.6. St   16:30  Sv. Jan Nepomuk Neumann 
20.6. Čt    18:00  
21.6. Pá  17:00   Sv. Alois Gonzaga 
22.6. So 8:00 18:00    

23.6. Ne 9:30  8:00 11:00 
12. neděle v mezidobí 

(adorace Podhoří) 

24.6. Po 17:30    Narození sv. Jana Křtitele 
26.6. St   16:30   
27.6. Čt    18:00  
28.6. Pá  17:00   Vigilie ze slavnosti 
29.6. So 8:00 18:00   Sv. Petr a Pavel 

30.6. Ne 9:30  8:00 11:00 
13. neděle v mezidobí 

(adorace Jezernice) 


